
DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE
N°99 DEL 02-12-2022

Oggetto Indirizzi operativi per l'attuazione del programma denominato
"Concessione di contributo sulle iniziative private finalizzate alla
riqualificazione ambientale del centro abitato  -  Annualità 2022"

L’anno  duemilaventidue il giorno  due del mese di  dicembre alle ore 21:15  si è
riunita la Giunta Comunale in modalità videoconferenza nelle forme di  legge.
Presiede l'adunanza il Sig. Atzei Moreno nella sua qualità di SINDACO e sono
rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Signori:

Atzei Moreno SINDACO P
SANNA ROBERTO ASSESSORE P
PANI ALESSANDRO ASSESSORE P
PIGA ALESSANDRA ASSESSORE P

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Marco Marcello

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in  numero legale,  dichiara  aperta  la
riunione ed invita  i  convocati  a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

è in fase di attuazione il programma denominato “Concessione di contributi sulle-
iniziative private finalizzate  alla riqualificazione ambientale del centro abitato” riferito
alle annualità 2020 e 2021;

             Nello specifico:

             Annualità 2020:

con  Determinazione U.T. n. 144/2021 è stata approvata la Graduatoria definitiva –-
Allegato 1R – Reg. Pubbl. n. 479 del 30.08.2021, contenente  l’elenco domande
ammesse a contributo e finanziabili, l’elenco delle domande ammesse a contributo
ma non finanziabili e l’elenco delle domande escluse;

Delibera di Giunta nr. 99 - Pag. 1



con Determinazione U.T. n. 44 del 29.03.2022 è stata  dichiarata la decadenza del-
contributo in favore  n. 1 beneficiario ammesso e finanziabile, per rinuncia da parte
dello stesso;

con la medesima Determinazione si è disposto  lo scorrimento della Graduatoria-
definitiva – Allegato 1R, con l’ammissione a finanziamento della prima  domanda
ammessa a contributo ma non finanziabile per mancanza di risorse;

            Annualità 2021:

è stato pubblicato il  bando per la presentazione delle domanda di contributo - Reg.-
Pubbl. n. 765 del 28/12/2021;

l’Ufficio Tecnico comunale sta procedendo all’esame e alla verifica-
dell’ammissibilità delle domande pervenute;

Preso atto che nel Bilancio di previsione 2022-2024,  approvato con Deliberazione C.C. n. 4
del 22.01.2022, è stato previsto un ulteriore   stanziamento di € 40.000,00, a valere
sull’esercizio finanziario 2022,  per la prosecuzione del programma di cui trattasi;

Ritenuto dare indicazioni all’Ufficio Tecnico comunale affinché proceda:

con l’utilizzo di parte del  suddetto stanziamento  di € 40.000,00 per lo scorrimento-
della graduatoria di cui all’Allegato 1 R  alla Determinazione U.T. n. 144/2001,
permettendo, pertanto, l’ammissione a finanziamento delle rimanenti domande
ammesse a contributo ma non finanziabile per mancanza di risorse;

con l’utilizzo della  la rimanente parte del finanziamento per integrare le somme-
stanziate per l’attuazione del programma riferito all’annualità 2021;

Visti e richiamati il D.Lgs. n. 267/2000 e il  D.Lgs. n. 118/2011;

Tutto ciò premesso,

Con votazione unanime resa in forma palese,

DELIBERA

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

Di impartire all’Ufficio Tecnico comunale gli indirizzi operativi per l’attuazione del
programma “Concessione di contributi sulle iniziative private finalizzate  alla riqualificazione
ambientale del centro abitato - annualità 2022” – Importo disponibile: € 40.000,00, disponendo
che:

una  parte dello stanziamento  di € 40.000,00 venga utilizzato per lo scorrimento della-
graduatoria di cui all’Allegato 1 R  alla Determinazione U.T. n. 144/2001, permettendo,
pertanto, l’ammissione a finanziamento delle rimanenti domande ammesse a contributo
ma non finanziabile per mancanza di risorse;

la restante parte del finanziamento venga utilizzata per integrare le somme stanziate per-
l’attuazione del programma riferito all’annualità 2021;

Di dichiarare il presente atto deliberativo immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134,
comma 4 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

Delibera di Giunta nr. 99 - Pag. 2



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario
Ing. Moreno Atzei Dott. Marco Marcello

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005)

Delibera di Giunta nr. 99 - Pag. 3


